
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. AOOGABMI n. 344 del 3 dicembre 2021, concernente 

l’ampliamento e l’adeguamento della sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione 

secondaria di secondo grado, in particolare l’art. 8: “Comitati scientifici regionali”; 

CONSIDERATA la necessita di costituire detto Comitato per l’Umbria al fine del monitoraggio 

annuale degli esiti della sperimentazione e del raggiungimento degli obiettivi specifici di 

apprendimento previsti per ciascun indirizzo di studio, nonché della predisposizione di 

relazione in merito agli sviluppi e agli esiti dei progetti in essere; 

 

DECRETA 

Art. 1 - E’ istituito il Comitato Scientifico Regionale presso l’U.S.R. per l’Umbria. 

Il Comitato, di cui alle premesse, è così composto: 

- prof.ssa Maria Rita Pitoni, Dirigente Tecnico - Coordinatore; 

- prof. Francesco Mezzanotte, Dirigente Tecnico - Componente 

- prof. Giancarlo Cencetti, docente assegnato per le attività connesse all’autonomia 

scolast. di cui all’art. 26, co. 8 della L. 448/98, presso U.S.R. Umbria - Componente. 

- prof.ssa M. Giovanna Sallemi, docente assegnata ai Progetti nazionali presso U.S.R. 

Umbria - Componente; 

Art. 2 - Il Comitato Scientifico Regionale è tenuto ad adempiere a quanto definito all’art. 8, co. 1 - 

3 del Decreto Min. n. 344/2022 in merito agli sviluppi e agli esiti dei percorsi quadriennali 

attivi in Umbria. 

Art. 3 - Nessuna indennità, compenso o gettone di presenza o altre utilità comunque denominata è 

dovuta per i componenti dell’organismo regionale di cui all’art. 8. 

Art. 4 - Il presente Decreto è pubblicato sul sito web dell’U.S.R. per l’Umbria. 

 

Il Dirigente Titolare 

dell’U.S.R. per l’Umbria 

Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it

		2023-02-27T15:23:59+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-02-27T16:25:56+0100
	protocollo




